ПРОТОКОЛ-15/к-2019
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							12 февраля 2019 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии)

	Битаров Л.Г.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры)

	Алагов К.Р.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа

	Бицоев С.В.

	Депутат Собрания представителей г. Владикавказа
	Джибилов К.Г.

	Начальник Управления транспорта и дорожного строительства АМС г.Владикавказа

Зам. ачальника отдела развития коммерческой деятельности АМС г.Владикавказа

	Дзитоев Б.Г.

Абаев Т.А.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры)

	Таутиев А.В.

	Начальник Контрольного управления АМС г. Владикавказа
	Тохтиев М.Э.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа

Чельдиев Г.А.

I. СЛУШАЛИ: 	О плане работы Комиссии в текущем году.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы.

II. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО
РЕШИЛИ:

№
п/п

Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Алагов К.Р
	Бицоев С.В.
	Джибилов К.Г.
	Дзитоев Б.Г.
	Абаев Т.А.
	Таутиев А.В.
	Тохтиев М.Э.
	Чельдиев Г.А.
	итоговое решение

	1
	ул. Весенняя, 7 кор. 1, просьба об увеличении площади до 24 кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	2
	[bookmark: _GoBack]Московское шоссе (дендрарий), изменить специализацию на оказание развлекательных услуг(велопрокат)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	3
	ул.А.Кесаева, 19, киоск
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	4
	ул. Кырджалийская, 7-1, киоск
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	5
	Редант 1, павильон, пл. 70 кв.м., оказание услуг населению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	6
	ул.Барбашова, 64, кфеаппарат
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	7
	ул.Калоева (сквер), автолавка(Фудтрак)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	8
	ул.М.Пехотинцев, 13, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	9
	ул.Кесаева, 17, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	10
	ул.Тельмана, 6, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	11
	ул.Щегрена-Куйбышева, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	12
	ул.Цоколаева, 13, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	13
	ул.Владикавказская, 8, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	14
	ул.Цоколаева (р-н кинотеатра ТЕРЕК), размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	15
	ул.Леонова, 8, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	16
	ул.Леонова, 3 корп. 1, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	17
	пр.Коста, 282, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	18
	ул.Барбашова-Леваневского, автокофейня
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	19
	ул.Бородинская, 1, ремонт сотовых телефонов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	20
	ул.Бр.Темировых  (район Озатэ), плодоовощная продукция
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	21
	ул.Барбашова(р-н парка «Олимпийский»), смешанный ассортимент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	22
	пр.Коста, 40, павильон, 30 кв.м., плодоовощная продукция
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	23
	ул.Николаева, 19, прилавок, 6 кв. м., плодоовощная продукция
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	24
	ул.Пожарского, 22, павильон, смешанный ассортимент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	25
	ул.Пожарского, 23, павильон, смешанный ассортимент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	26
	ул.Пожарского-Тельмана, павильон, смешанный ассортимент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	27
	пр.Коста (район парка НАРТОН), велопрокат, 8 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	28
	ул.Бородинская, 1, павильон, смешанный ассортимент
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	29
	ул.Шмулевича, 12, павильон, пл. 40 кв. м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	30
	ул.Шмулевича, 16 корп. 2, павильон, пл. 25 кв.м., плодоовощная продукция
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	31
	ул.Горького 1, автолавка по реализация мучной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	32
	ул.А.Кесаева, 19-21, павильон, пл. 20 кв.м. реализация хлебобулочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	33
	ул.А.Кесаева, 12, павильон, пл. 25 кв.м., канцтовары
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	34
	ул.Барбашова-Хадарцева, просьба об увеличении площади до 35 кв.м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	35
	пр.Мира, 55 киоск, реализация мороженого и прохладительных напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	36
	пр.Мира, 50, (р-н Дома моды), киоск, реализация мороженого и прохладительных напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	37
	ул.Куйбышева-Ватутина, киоск, реализация мороженого и прохладительных напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	38
	ул.Ватутина, 44, киоск, реал. мороженого и прохладительных напитков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	39
	ул.Защитников Осетии 118, павильон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	40
	Западный переулок, киоск, пл. 10 кв.м., реализация цветов
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	41
	ул.Маяковского,  22, автокофейня,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	42
	пр.Доватора, 43, корп 1., павильон, 20 кв.м., лебо-булочные изделия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	43
	ул.Тельмана, 8, павильон, 20 кв.м., хлебо-булочные изделия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	44
	ул.Кырджалийская, автолавка-палатка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	45
	ул.Строителей транскама, киоск-павильон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	46
	ул.Первомайская, палатка, реализация плодоовощной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	47
	ул.З.Магкаева, 75, павильон, реализация живых цветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	48
	ул.Владикавказская, 41, киоск-павильон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	49
	ул.Владикавказская, 49, киоск-павильон,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	50
	ул.Владикавказская, 51, торгово-остановочный комплекс
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	51
	угол улиц Владикавказская-А.Кесаева, киоск-павильон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	52
	пр.Мира-Куйбышева,  Снакин, Фаст-фуд
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	53
	пр.Мира-Станиславского, Снакин, Фаст-фуд,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	54
	пр.Мира, Снакин, Фаст-фуд
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	55
	Карцинское шоссе-Парковая, автолавка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	56
	с.ЧМИ, (р-н терминала таможенного оформления), контейнер ная АЗС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	57
	ул.Леонова, 5 корп. 4, палатка, реализация непродовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	58
	ул.Леонова (напротив Налоговой), автокофейня
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	59
	ул.Ватутина-Бутырина, коск, реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	60
	ул.Бутырина, киоск, рализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	61
	ул.Ватутина-Церетели, коск, реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	62
	ул.Кирова(парк Жуковского) , киоск, реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	63
	ул.Коцоева, киоск, реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	64
	Московское шоссе(дендрарий), автокофейня
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	65
	пр.Коста, 182, изменить тип объекта с киоска на прилавок
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	66
	пр.Доватора, 250 корп. 1, увеличение площади с 10 до 17, изменить специализацию на смешанный ассортимент, включая слабоалкогольные и подакцизные товары, изменит тип объекта с киоска на павильон
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	67
	ул.Бородинская, 1, размещение павильона
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	68
	ул.Леваневского, 279, павильон, площадью 22, реализация продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	69
	ул.Леонова, 7, павильон, площадью 20 кв.м, реализация мясной продукции.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	70
	ул.Карцинская, 62, замена специализации на животноводство и птицеводство
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	71
	ул.Шмулевича, 16, прилавок-киоск, на прилегающей территории
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	72
	ул.Владикавказская, 7, киоск-павильон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	73
	ул.Гугкаева-Московская, павильон, площадью 20 кв.м., реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	74
	ул.А.Кесаева, 17, павильон, площадь 50 кв.м., оказание бытовых услуг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	75
	ул.А.Кесаева, 19, павильон, площадью 15-20 кв.м., реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	76
	ул.А.Кесаева, 27, павильон, площадью 15-20 кв.м., реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	77
	ул.А.Кесаева, 32, павильон, площадью 15-20 кв.м., реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	78
	ул.Владикавказская, 48, автолавка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

Подписи Членов комиссии:

	Битаров Л.Г._______________

	Алагов К.Р.________________

	Бицоев С.В.________________

	Джибилов К.Г.______________
Дзитоев Б.Г.________________

	Таутиев А.В.________________

	Тохтиев М.Э._______________

	Чельдиев Г.А._______________
Абаев Т.А.________________